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iBCbKi cuUcTemi
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CtaHom Ha 1.10.2016 p. cepeaHin piBeHb NMTOMOI Barn npOCTPOYEHUX Ta CYMHIBHUX
[0 NOBEPHEHHA KpeauTiB ¢isnyHuX ocib cknagae 21,7%, ropmandHmx ocié — 24,6%

MpocTpouyeHa Ta cymHiBHa A0 NoBepHEHHA 3aboprosaHicTb [pocTpoyeHa Ta CYyMHiBHa A0 NOBepHEHHA 3a60proBaHicTb

3a Kpegutamm ¢i3. oci6 y 2016 poui (MaH. rpH.)

baHk

Mo Bcix 6baHKax
YKPEKCIMBAHK
OLWAABAHK
YKprasbaHk

JlepKaBHi
YKPCOUBAHK
PaitddaiizeH baHk ABanb
KPEOOBAHK
YKpCunb6aHK
MPABEKC-BAHK
KPEAI ATPIKO/1b BAHK
YHIBEPCA/1 BAHK
IHI BaHK YkpaiHa
OTIN baHk
CITIBAHK
NMPOKPEANT BAHK
3axigHi
NMPOMIHBECTBAHK
BTB BAHK
ANIb®A-BAHK
CBEPBAHK POCIT
Pocilicbki
NMPUBATBAHK
TACKOMBAHK
MIBAEHHWNA
nymMmb
METABAHK
[iamaHTbaHK
KPEOMUT OHINPO
BOCTOK
nrb
MIb
YKpaiHCbKi

01.01.2016
O6csar
31166
432 15
1460 8
1744 6
3636
7240 1
3767 2
100 25
706 12
1529 7
214 20
152 24
8 50
535 13
0 105
85 26
14337
15 41
228 19
1091 10
1238 9
2572
2779 3
2 71
20 38
2154 4
165 22
8 48
164 23
0 89
1006 11
4 63
6301

Micue Yactka

100,0
1,4
4,7
5,6

11,7
23,2
12,1
0,3
2,3
4,9
0,7
0,5
0,0
1,7
0,0
0,3
46,0
0,0
0,7
3,5
4,0
8,2
8,9
0,0
0,1
6,9
0,5
0,0
0,5
0,0
3,2
0,0
20,1

01.10.2016
O6csar Micue Yactka

30896 100,0
468 13 1,5
1534 7/ 5,0
1858 5 6,0
3859 12,5
7 891 il 25,5
3368 2 10,9
118 24 0,4
809 11 2,6
1308 9 4,2
208 18 0,7
104 25 0,3
9 40 0,0
215 17 0,7
0 99 0,0
61 29 0,2
14 090 45,5
22 34 0,1
201 19 0,7
806 12 2,6
1285 10 4,2
2314 7,6
3328 3 10,8
3 53 0,0
39 32 0,1
1669 6 5,4
176 21 0,6
36 33 0,1
174 22 0,6
0 73 0,0
1372 8 4,4
4 52 0,0
6802 22,0

Mutoma
Bara
y KMNoO
(%)

21,7
36,3
28,2
39,4
33,7
35,9
20,0

5,3

9,3
54,8

9,7

3,6
14,2

2,8

0,0
18,5
21,5
26,2
18,5
12,9
66,7
24,8
10,9

1,6
10,9
27,2
26,6
38,5
54,4

1,4
36,5
14,1
16,2

3a Kpegutamm IopuanuHux ocié y 2016 poui (MaH.rpH.)

BaHK

Mo Bcix 6aHKax
YKPEKCIMBAHK
OLWALBAHK
YKprasbaHk

[epaBHi
YKPCOUBAHK
PalidpdaiizeH baHk ABanb
KPEOOBAHK
YKpCunb66aHK
MPABEKC-BAHK
KPEAI ATPIKOJ1b BAHK
YHIBEPCAJ1 BAHK
IHT BaHK YKpaiHa
OTN BaHk
CITIBAHK
MPOKPEAUT BAHK
3axigHi
NMPOMIHBECTBAHK
BTB BAHK
A/IbPA-BAHK
CBEPBAHK POCIT
Pociicbki
MPUBATBEAHK
TACKOMBAHK
MIBAEHHWNA
NYMb
METABAHK
[LiamaHT6aHK
KPEOUT OHINPO
BOCTOK
nrb
MIB
YKpaiHCbKi

01.01.2016
Ob6car Micue
166 745
33498 1
25797 2
2378 15
61673
7089 7
6711 8
98 33
1294 17
73 41
1968 16
61 44
4531 11
3484 12
2 93
147 29
25458
19945 3
14704 4
5532 9
13521 5
53703
8232 6
231 26
683 22
4905 10
162 28
281 23
2463 14
38 57
12 72
59 46
17 067

YacTka

100,0
20,1
15,5
1,4
37,0
4,3
4,0
0,1
0,8
0,0
1,2
0,0
2,7
2,1
0,0
0,1
15,3
12,0
8,8
33
8,1
32,2
49
0,1
0,4
2,9
0,1
0,2
1,5
0,0
0,0
0,0
10,1

Micue YacTka

01.10.2016
O6car
196 664
35315 1
31945 2
2349 14
69 609
10175 7
6 650 8
94 35
1657 17
69 41
2228 15
32 51
5249 10
2788 12
19 56
142 29
29103
22252 3
20552 4
4553 11
20141 5
67 499
14202 6
217 26
404 21
5514 9
185 27
591 20
2087 16
87 39
75 40
133 31
23495

100,0
18,0
16,2

1,2
35,4
5,2
3,4
0,0
0,8
0,0
1,1
0,0
2,7
1,4
0,0
0,1
14,7
11,3
10,5
2,3
10,2
34,3
7,2
0,1
0,2
2,8
0,1
0,3
1,1
0,0
0,0
0,1
11,9

MNnToma Bara
y KN't00,%
24,6
37,9
32,3
12,6
33,0
44,1
21,1
2,7
10,7
11,0
13,2
1,7
41,9
18,9
0,4
2,0
21,9
48,6
62,8
15,0
36,3
41,1
9,0
49
2,9
20,2
2,5
17,0
44,7
2,1
2,6
5,6
10,3



CUCTEeMHI PU3NKK
YKpalHa: 3aHaATo BIAKPUTA eKOHOMIKA

Country

Series Name Code 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

GDP growth (annual %) ARM 13,7 6,9 -14,1 2,2 4,7 7,2 3,3 3,5 3,0
GDP growth (annual %) AZE 25,0 10,8 9,4 4,9 0,1 2,2 5,8 2,0 1,1
GDP growth (annual %) CYP 4,9 3,7 -2,0 1,4 0,4 -2,4 -5,9 -2,5 1,6
GDP growth (annual %) CZE 5,5 2,7 -4,8 2,3 2,0 -0,9 -0,5 2,0 4,2
GDP growth (annual %) KAZ 8,9 3,3 1,2 7,3 7,2 4,6 5,8 4,1 1,2
GDP growth (annual %) POL 7,2 3,9 2,6 3,7 5,0 1,6 1,3 3,3 3,6
GDP growth (annual %) RUS 8,5 5,2 -7,8 4,5 4,3 3,5 1,3 0,7 -3,7
GDP growth (annual %) UKR 7,9 23 -14,8 4,2 5,2 0,2 0,0 -6,6 -9,9
GDP growth (annual %) EUU 3,1 0,5 -4,4 2,1 1,8 -0,5 0,2 1,4 1,9
GDP growth (annual %) WLD 4,3 1,8 -1,7 4,3 3,1 2,5 2,4 2,6 2,5
Exports (% of GDP) ARM 19,2 15,0 15,5 20,8 23,8 27,6 28,4 28,5 29,7
Exports (% of GDP) AZE 68,1 65,8 51,6 54,3 56,4 53,7 48,7 43,3 37,8
Exports (% of GDP) cYpP 53,8 50,2 47,3 47,7 49,5 49,7 50,8 55,4..

Exports (% of GDP) CZE 66,6 63,4 58,8 66,2 71,6 76,6 77,3 83,8 84,5
Exports (% of GDP) KAZ 49,3 57,1 41,8 44,2 44,7 42,5 37,2 38,4 28,6
Exports (% of GDP) POL 38,8 38,3 37,6 40,0 42,5 44,4 46,3 47,5 49,4
Exports (% of GDP) RUS 30,2 31,3 27,9 29,2 28,3 27,4 26,6 27,5 29,5
Exports (% of GDP) UKR 44,8 46,9 46,4 50,7 49,8 47,7 43,4 49,2 52,8
Exports (% of GDP) EUU 38,4 39,0 34,7 38,3 41,0 42,2 42,4 42,7 42,9

Exports (% of GDP) WLD 30,2 30,8 26,6 28,9 30,6 30,7 30,5 30,4 29,3



CUCTEeMHI PU3NKK
YKpalHa: 3aHaATo BIAKPUTA eKOHOMIKA

Tabnunuysa . .
3poctaHHA BBl Ta nutoma Bara ekcnopty y BBl 3a PO?’"OA'" Ha NNOLWMUHI ( 3poc1a|-||-m BBN /

2015 pik GuToma Bara ekcnopty y BBl )3a 2015 piK

BBIN 3pocTtaHHA EKcnopT % Big,

Kpaita 2015 (%) BB 96,0
@ Yexia

Yexis 4,2 84,5 86,0
Bonrapis -3,9 60,1 S 20,0
Kinp 1,6 55,4 E bonrapis o 600 Kinp
YKpaiHa 9,9 SRS g YKpaiHa ¢ coXppBais Monbuwa
Xopsaria 1,6 49,4 L =i L 4 L 4
MonbLa 3,6 49,4 g 40,0 %’
AsepbaikaH 1,1 37,8 & . 39’@ uu
ApmeHis 3,0 29,7 Pocis WLD
Pocis 3,7 29,5 269 ¢
KasaxcraH 1,2 28,6 * 160
Y3bekicTaH 8,0 20,7 . : : 0.0 : :
bpaswunis -3,8 13,0 -15,0 -10,0 -5,0 0,0 5,0 10,0
ECA -0,7 32,6 Piune 3poctaHHa BBI, 2015
EUU 1,9 42,9
WLD 2,5 29,3

Data from database: World
Development Indicators
Last Updated: 08/10/2016



CUCTEMHI PU3BUKMK

InHamiKa cBITOBUX LIH HA eHepProHocCil, meTan Ta
cibrocnnpoaykKuito

' Commodity price indexes, monthly
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Source: World Bank.
Note: Last observation is June 2016.

=~ Commodity price indexes, annual
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Source: World Bank.
Note: Shaded area denotes price forecast (2016-20).
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OWHamiKa iHaeKcy BupobHuuTBa

CUcTteMHi pU3nNKH
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CUCTeMHI pU3nKun
NnHamika obcsaris BBI1 YkpaiHu ekcnopTy Ta imnopTty y nepioa 2008 -
2015 p. p. (S mapa.) Ta peanbHUX AOXOAiB HaceneHHa (%)

MHaMiKa eKCnopTy Ta imnopT ]
a ($ MI'ISAY) Py AnHamika BBN (S mapa.)

200 000

100 000
90 000
80000
70000
60000 -
50000 -+
40000 -+
30000 -
20000 -
10000 -

0 -

150 000

100000 -

50000 -

0 -

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Ekcnopt ToBapis Ta nocayr M [mnopT ToBapiB Ta Nocayr

MHaMIiKa peasibHUX goxonis HaceneHHAa (%
A p Aoxon (

30

20 \

10\/\ /\V/\
J N/ T\

2005 2006 2007 2008 00, 2010 2011 2012 2013&)14 2015

10

. AN

N

-30




Ha cboroaHi y cBiTi iae npouec NnepeocMnNCAEHHA Lineun i poni
dYHKUiOHYBaHHA LleHTpanbHUX 6aHKiB
Cymb gpyHOaGMeHMAanbHOI 3MiHU ghinocoii ueHmpanbHo20 baHKiHz2y,
AKY HA3MBaOTb HOBOK eporD MOHEeMApPHOI Nosaimuku.

- ®PC CLUA peanisyBana 6e3npeueneHTHY nporpamy KinbKicHOro nom’akweHHA (QE) Ta cTUMyNIOBaHHA
KpeAuTyBaHHA Manoro i cepeaHboro bisHecy (Purchase of MBS Program ). Ha ¢oHi eKoHOMi4YHOro
3pocTaHHA y CLLUA novasca npouec nepexoay MOHeTapHOoi nonitTukm ®PC 4o noOmMipHOro niaBULLEHHA
CTaBOK, NPOTe BOHA 3a/IMLLIATUMETbCA AOCUTb M’ AKOIO AN1A NOAANbLLOT NIATPUMKM EKOHOMIYHOTO
3POCTaHHA | 3aMHATOCTI.

- BaHK AHrnii BXXe aBa poku npoBoauTb Mporpamy niabrosoro pediHaHcyBaHHA 6aHKIB, AKi KPeaAUTYIOTb
peanbHUI CEKTOP, 30Kpema Manum i cepegHiii 6isHec (Funding for Lending Scheme with “incentives for
lending skewed towards SMEs”);

- ELUB 3aiMCHIOE LinboBi 4OBrocTPOKOBI onepaliii pediHaHCyBaHHA ANS KpeanTyBaHHA baHKamu
BUpobHuuTBa (Targeted for Long-Term Refinancing Operations: for non-mortgage bank lending);
MOHEeTapHa NoniTMKa ELUB B Linomy cnpAmoBaHa Ha 3aNPOBAAXKEHHA LUMPOKOI NPOrpamm KinbKicHOro
nom’sIKWIEeHHA gNA CTUMYIIOBAHHA eKOHOMiKK: 10.03.2016 p. Biabynocb 3HNKEHHA CTAaBKU 33
ronoBHUMMK onepauiammn pediHaHcyBaHHA A0 0% Ta PO3LWIMPEHHA NPOrpamm BUKYNY LLEHTPANIbHUM
6aHKkom obniraui ao 80 mapa,. EBPO WOMICAYHO;

- HapoaHuit 6aHK KnTtato nposiB LiiboBe CKOPOYEeHHA 060B’A3KOBOro pesepByBaHHA LWOA0 onepawii
KpeauTyBaHHA arponpoMMUCI0BOro KOMMNAEKCY Ta Manoro i cepegHboro 6isHecy (Targeted reserve
requirement reductions for lending to agriculture and small business);

- baHK Kopei peanizoBye nakeT CTUMYNIOBaHHA PO3BUTKY Maioro i cepeaHboro 6isHecy (Stimulus
package: finance for SMEs).



LLUnaxn iIHCTUTYLIMHOIO PO3BUTKY BaHKIBCbKOI
CUCTEeMMU

1. lMpuckopumu rnosHoyiHHe pyHKUiOHy8aHHA Padu HEY Ha npuHuMnax, Wwo BianoBiAatoTh
nepefoBMM CTaHOAPTaM KOPNOPaTUBHOINO YNpaBAiHHA, 30Kpema, CTBOPUTU KomiTeTn npu Paai 3
PU3KKIB, ayAnTY, NPU3HAYEHb, BUHAropos i ctpaterii. [Jo nepwoyeprosmx 3aB4aHb BaXKAMBO
BKNOUYNTU eDeKTUBHY B3aeEMOAito 3 MpasniHHAM, NpuitHATKM CtpaTerito HBY Ha 3-5 pokis,
pP0o3pobMTM HOBI NiAX0AM A0 MOHETAPHOI MONITUKN, AKA CNPUATUME EKOHOMIYHOMY 3POCTaHHIO,
30i/bLIEHHI0 3aMHATOCTI Ta 3abe3nevyeHHIo cTabinbHOCTI piHAHCOBOI cMCTEMMN.

2. [lopyvyumu yrno8HOBAaMEHOMY OEPHABHOMY OP2AHY, HANPUKAAo, PaxyHkosil nanami,
nposedeHHA ayoumy adekeamHocmi 0il peaynamopa ma @IBPO y 3B'A3Ky 3 BUKOPUCTAHHAM
KpUTEpIiB BUBEAEHHA 3 PUHKY DaHKIB, @ TAKOX L0A0 YXBa/IEHHSA PilleHb NP0 HAAAHHA NpedepeHL;in
i HE3aCTOCYBAHHSA 3aX0A4iB BN/MBY 3@ NOPYLUEHHA PEry1ATUBHUX BUMOT 40 OKpemMux baHKiB.

3. lMpuliHamu nopadoK onepamusHoi nybnikauyii HayioHasneHUM 6aHKOM YKpaiHu 3axo0is
gnausy Ha 6aHKU ma iHWi gpiHaHco8i ycmaHo8U, Wo BXo4ATb A0 chepu Harnaay HBY, matoum Ha
yBa3i iHpopmaL,ito NPO KOHKPETHI YCTAaHOBM, NPO NiACTaBU BXUTTA TUX UM iHLIUX 3aXOA,iB;
NPaKTUKYBaTM NiAFOTOBKY 3 PO3KPUTTAM iHPpOpMaL,ii AonoBiaen He3anexkHoro ayautopa HBY npo
KpaxX KOHKPEeTHUX BaHKiB (MPUUYMHKN KPU3K 11 3aX04N PETYNATOPA); 3p0OUTN AOCTYNHO CTAaTUCTUKY
BPEryntoBaHHA CKapr KNIEHTIB y po3pi3i 6aHKiB.

4. 3pobumu KpoK Ha3ycmpiy peanvHil ekoHomiku. Busyumu U peanizysamu ycniwHo anpobosaHuli
Yy KpaiHax EC 00c8i0 aHMUKPU308UX MPo2pam 00820CMPOKOB020 pediHaHCYy8aHHA bAHKiI8 i3
3a/1Y4EHHAM KPEeAUTHUX KOLWTIB, IHBECTULiIM Ta TEXHIYHOI AOMOMOIN MiXKHAapPOAHUX PiHAHCOBUX
opraHizauin (MPO); BCTaHOBUTHU perynaTopHi NpPiopuTeTn CTUMYNOBaHHSA (BiAHOBNEHHA)
KpeauTyBaHHA peanbHOro CEKTOPY eKOHOMIKM, BKAtoYatoumn MCI, npogoBKUTKM NOCTYnoBe
3HUXKEHHA KN0YOBOI cTaBKM HBY 3 npuB'A3KOI0 A0 O4iKyBaHOIO piBHA iHOAALLI.



Y micHil cnienpaui 3 Ypaoom ma Komimemom BepxosHoi Padu YKpaiHU 3
numMaHb iHaHCo80I noanimukKu i baHKiecbKoi 0ianbHocmi 3abe3nedyumu
3aKoHoO0asYe niorpyHmMaA:

5. Cmeopumu 3a npuKknaoom KpaiH EC 0epxasHi KOMNAHIi 3 NpuliHaAMms 8 yrnpaesniHHA NpobaemHuUX
aKkmusie Big, 6aHKiB, WO ONUHUINCA B KPU30BOMY CTaHi;

6. Peanizysamu npoepamy Hapouwy8aHHA eKCriopmHyo2o nomeHuyiany YkpaiHu ma niompumkxu
imnopmo3samiuieHHs, BKNoYaUm GickasnbHy, y TOMY YUCAI i3 3ayd4eHHAaM KowTiB MPO Ha TexHiYHY gonomory
BiTYM3HAHMUM TOBAPOBUPODOHMKaM, PpiHAHCYBAHHA EKCNOPTY, NiNbroBe KpeauTyBaHHA 3apybiXKHUX MOKYNLiB
YKPaiHCbKOT NpoAyKLiii 3 BUCOKOIO A04aHO0 BAPTICTIO; MPUCKOPEHHA PO3BUTKY YKPEKCIMBaHKY AK cneuianizoBaHoi
YCTaHOBU; CTBOPEHHS CUCTEMM EKCMOPTHUX rapaHTIl

7. ImnaemeHmysamu mexaHiam mpaHcgopmayii bopaosux 30608's3aH6 baHkie y kaniman abo
crnucaHHA bopeay 3a piweHHAM pe2yaamopa (3a aHaorie€lo 3 NPUNHATUM Yy BaraTbox KpaiHax CBIiTy T. 3B. MEXaHI3MOM
Nopy4YMTenbCcTBa — aHr. bail-in),

8. 3anposadumu mexaHizm EOQUHO20 peecmpy 8eaAUKUX NO3UYasbHUKIB 3TiAHO 3i CTaHAApPTaMMU, AKi
3anposaaus LleHTpanbHui 6aHK EBponericbkoro Coto3y pa3om i3 LLeHTpaAbHUMKM BaHKaMM KpaiH-y4aCHULb

9. BioHosuMuU npakmukKy po3miu,eHHA iHgpopmauii @rBPO npo HedobpocosiCHUX NO3UYAbHUKIB
HenaaToCNPOMOXHMX BaHKiB, AKy 3anposagunm y 2009 poui

10. Bus4yumu 0ouyinbHicme onpuatoOHeHHsA iHgpopmayii ®rB®O npo 3acmocosaHi cmasKu 8HecKi8
KOHKpemHux 6aHKie 3 ypaxyBaHHAM npemii 3a pusuk. Lle gactb 3mory BKAagHWKaM NPUIAMATK BiNbll 3BaXKeHe
pilLeHHA NPO PO3MiLLEHHA BKNAAIB.

11. MpakmuKysamu nybaikayito iHhopmauyii npo Npu4uHU He3HAYHUX HA0X00xeHb 00 BP0 gid
peanizayii akmusie npobaemHux 6aHKis.
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